Директору ООО «1 ФАБ»

_____________

ЗАО «Первая мебельная фабрика»

_____________

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела об административном правонарушении №
023/04/14.33-1666/2024

15 апреля 2024 г.                                                                                г. Краснодар

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю _____________, рассмотрев материалы дела об административном
правонарушении № 023/04/14.33-1666/2024, возбужденного в отношении должностного лица -
директора ООО «1ФАБ» _____________ протоколом Краснодарского УФАС России от 08.04.2024
г. об административных правонарушениях по ч. 1 ст. 14.33 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), по факту недобросовестной
конкуренции – нарушения требований п. 1 ст. 14.6 Федерального закона «О защите
конкуренции», выразившегося в использовании ООО «1ФАБ» обозначения «1-ая-мебельная-
фабрика.рф» на интернет-сайте «_____________, а также в использовании обозначения «1-ая
мебельная фабрика» в качестве ключевых слов для продвижения, вышеуказанного сайта,
сходного до степени смешения с фирменным наименованием ЗАО «Первая мебельная
фабрика», а также товарными знаками, принадлежащими Заявителю: № 612187, № 607302, №
612185, № 612188 и № 612186, Краснодарское УФАС России признал их достаточными для
возбуждения дела в отношении директора ООО «1ФАБ» _____________., руководствуясь пунктом
1 части 1 статьи 29.4 КоАП,

УСТАНОВИЛ:

В связи с отсутствием доказательств надлежащего уведомления о дате, времени и месте
рассмотрения дела № 023/04/14.33-1666/2024 директора ООО «1ФАБ»
_____________Краснодарское УФАС России не имеет возможности рассмотреть дело об
административном правонарушении № 023/04/14.33-1666/2024 в пятнадцатидневный срок,
установленный ч. 1 ст. 29.6 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Продлить срок рассмотрения дела об административном правонарушении № 023/04/14.33-
1666/2024 на один месяц до 15.05.2024 г.

Заместитель руководителя управления                                              ____________